

Guldfuglen A/S

Brogade 6, 4600 Køge

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 26 11 36 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Svend Aage Dreist Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldfuglen A/S Brogade 6 4600 Køge
	CVR-nr.: 26 11 36 44
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Aage Dreist Hansen, formand Jacob Skovgaard Larsen Erik Jensen
Direktion	Jacob Skovgaard Larsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Golden Bird Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.993.146 kr. mod 8.789.705 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 473.316 kr. mod 1.122.204 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.993.146	8.789.705
2 Personaleomkostninger	-6.017.963	-6.830.410
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-26.825	-26.825
Andre driftsomkostninger	-108.112	0
Driftsresultat	1.840.246	1.932.470
Andre finansielle indtægter	23.516	115.335
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.226.991	-607.068
Resultat før skat	636.771	1.440.737
4 Skat af årets resultat	-163.455	-318.533
Årets resultat	473.316	1.122.204
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	473.316	1.122.204
Disponeret i alt	473.316	1.122.204

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.649	80.474
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.649</u>	<u>80.474</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.649</u>	<u>80.474</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	34.995.400	34.484.415
	Varebeholdninger i alt	<u>34.995.400</u>	<u>34.484.415</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	799.565	1.030.131
	Andre tilgodehavender	771.756	1.149.921
	Periodeafgrænsningsposter	63.426	182.495
	Tilgodehavender i alt	<u>1.634.747</u>	<u>2.362.547</u>
	Likvide beholdninger	<u>366.412</u>	<u>486.389</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.996.559</u>	<u>37.333.351</u>
	Aktiver i alt	<u>37.050.208</u>	<u>37.413.825</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>16.896.443</u>	<u>14.959.452</u>
Egenkapital i alt	<u>17.396.443</u>	<u>15.459.452</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	59.264	60.545
Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>216.519</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>59.264</u>	<u>277.064</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	16.346.607	15.649.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser	872.016	925.659
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.132.404
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	164.736	318.274
Anden gæld	2.004.321	3.381.196
Periodeafgrænsningsposter	<u>206.821</u>	<u>269.953</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.594.501</u>	<u>21.677.309</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.594.501</u>	<u>21.677.309</u>
Passiver i alt	<u>37.050.208</u>	<u>37.413.825</u>

- 1 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	14.959.453	15.459.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	473.316	473.316
Koncerttilskud	0	1.463.674	1.463.674
	<u>500.000</u>	<u>16.896.443</u>	<u>17.396.443</u>

Noter

	2023	2022
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
COVID-19 kompensation vedr. faste omkostninger	19.344	0
	<u>19.344</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
COVID-19 kompensation vedr. løn	108.112	0
	<u>108.112</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	19.344	0
Andre driftsomkostninger	-108.112	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-88.768</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.334.108	6.195.502
Pensioner	540.226	485.885
Andre omkostninger til social sikring	143.629	149.023
	<u>6.017.963</u>	<u>6.830.410</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>21</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.746	20.333
Andre finansielle omkostninger	<u>1.180.245</u>	<u>586.735</u>
	<u>1.226.991</u>	<u>607.068</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	164.736	318.274
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.281</u>	<u>259</u>
	<u>163.455</u>	<u>318.533</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>7.452.113</u>	<u>7.452.113</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.452.113</u>	<u>7.452.113</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.371.639	-7.344.814
Årets afskrivninger	<u>-26.825</u>	<u>-26.825</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-7.398.464</u>	<u>-7.371.639</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>53.649</u>	<u>80.474</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet virksomhedspant nom. 19.000 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 100 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende butiksljemål i Køge, Roskilde, Waves, Vestsjællandscentret, Holbæk og Helsingør, med et opsigelsesvarsel på 3-6 måneder, svarende til en forpligtelse på 858 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Golden Bird Holding ApS, CVR-nr. 40057579, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.